PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.03.2018
	№ 1600

О создании межведомственной комиссии

по проверке готовности городского округа город Бор Нижегородской области

к  пожароопасному сезону
На основании решений Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол от 11.04.2014 №4) администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по проверке готовности  городского округа город Бор Нижегородской области к пожароопасному сезону  и утвердить прилагаемый состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии  по проверке готовности  городского округа город Бор Нижегородской области к пожароопасному сезону (приложение  2).
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
И.о. главы администрации                                                                       А.В. Федоров
Исп.Е.Н.Дорощенко

т.99117

М.М.Валова. т.2-43-38

Приложение 1

к постановлению  администрации

городского округа г. Бор

                                                                      от 26.03.2018 № 1600

Состав межведомственной комиссии
по проверке готовности городского округа город Бор Нижегородской области

к  пожароопасному сезону
Председатель:

Хорьков А.А. – начальник ФГКУ «20-Отряд ФПС по Нижегородской области» (по согласованию);

Заместитель председателя:
Кузнецов А.И. –
 начальник ОНД и ПР по городскому округу г.Бор (по согласованию);
Члены комиссии:

Корженевский С.О. – заместитель начальника по пожарной безопасности МКУ

                            «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор» (секретарь комиссии);
Кучкин А.Н. – заместитель начальника полиции по ООП отдела МВД России по        г. Бор (по согласованию);

Спирин М.Е. – руководитель  Борского районного лесничества (по согласованию);
Алешин А.А. – директор ГБУ «Нижегородский лесопожарный центр»                    (по согласованию);

Бобчинская Д.Р. – ведущий специалист – эксперт отдела надзора за  исполнением переданных полномочий и водными ресурсами Департамента Росприроднадзора по Приволжскому федеральному округу            (по согласованию) ;

Языков М.В. – заместитель директора по   охране территории ФГУ «Государственный природный биосферный заповедник «Керженский» (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению  администрации

городского округа г. Бор

                                                                      от 26.03.2018 № 1600

Положение
о межведомственной комиссии  по проверке готовности  городского округа город Бор Нижегородской области к пожароопасному сезону
1. Межведомственная комиссия  по проверке готовности  городского округа город Бор Нижегородской области к пожароопасному сезону (далее - Комиссия) создаётся в целях координации, обеспечения взаимодействий между органами местного самоуправления и организациями по борьбе с лесными и лесоторфяными  пожарами на территории городского округа г.Бор.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, нормативными правовыми актами Губернатора Нижегородской области, администрации  городского округа г.Бор Нижегородской области и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласования действий по предупреждению лесных  и лесоторфяных пожаров  на территории городского округа г.Бор Нижегородской области   между органом местного самоуправления городского округа г.Бор,  организациями, на которые возложена охрана лесов от пожаров, и лесопользователями при осуществлении мер по борьбе с лесными пожарами;

- защита в пожароопасный сезон населённых пунктов, прилегающих к лесным массивам, от лесных и лесоторфяных пожаров;

- осуществление контроля за выполнением решений комиссии.

4. Комиссия имеет право:
- запрашивать от организаций информацию, необходимую для работы Комиссии;

- заслушивать представителей от организаций по вопросам предупреждения лесных пожаров и ликвидации их последствий, защиты населения и материальных ценностей от пожаров, обеспечения материально-техническими ресурсами специализированных подразделений, участвующих в борьбе с лесными  и лесоторфяными пожарами.

По вопросам, относящимся к полномочиях органов местного самоуправления, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

5. Комиссию возглавляет председатель комиссии - начальник ФГКУ «20-Отряд ФПС по Нижегородской области», организующий работу Комиссии.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в период подготовки муниципального образования  к пожароопасному сезону.

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

Заседание Комиссии правомочно в случае присутствия на нем не менее половины членов Комиссии.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятия решений. Каждый член Комиссии имеет право изложить письменно свое особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу ее заседания.

________________